
Comune di San Donaci
(Provincia di Brindisi)

ORDINANZA N.38 del 28/07/2022

Protocollo N.7452 del 28/07/2022

OGGETTO: Ordinanza limitazione alla circolazione stradale per potatura palme via A. Diaz

IL RESPONSABILE DEL Vº SETTORE: POLIZIA LOCALE

Vista la comunicazione del 28/07/2022 del Responsabile dell'Ufficio Patrimonio Comunale 
afferente i lavori di potatura delle palme presenti in via A. Diaz previsti in pari data alle ore 10:00 e 
fino alle ore 12:00; 

Considerato  che  questo  Comando  garantirà  la  presenza  alla  manifestazione  per  i  servizi  di 
specifica competenza;

Considerato che  occorre  chiudere  al  traffico  veicolare  via  A.  Diaz  per  il  tempo  necessario 
all'esecuzione di detti lavori;

Visti:

gli articoli 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.04.1992, n° 285 e successive modificazioni; 

il D.Lgs 31 Marzo 1998 n° 112; 

l'art. 2 del D. Lgs 15 Gennaio 2002, n° 9; 

l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

ORDINA

per il 28 luglio 2022 l'adozione dei seguenti provvedimenti:

– Sospensione temporanea della circolazione veicolare in via A. Diaz dalle ore 10:00 alle ore 
12:00 per lavori di potatura delle palme ivi presenti;

– la deviazione del traffico dei veicoli provenienti da via Roma e Piazza Municipio lungo via 
Guagnano mentre i veicoli provenienti da via Liguria verranno deviati in via Lombardia;

– la apposizione delle transenne sulle aree di intersezione di dette vie da parte dell'Ufficio 
Patrimonio.

DISPONE

di inviare copia della presente al richiedente alla Stazione Carabinieri di San Donaci, al Sindaco del 
Comune di San Donaci, al Responsabile Ufficio Patrimonio Comunale. 

 Ordinanza n. 38 del  28/07/2022   -  pag. 1 di 3



AVVERTE

Ai sensi dell'art.  3, comma 4 della  legge 07 agosto 1990 n.  241 avverso la presente ordinanza 
chiunque ne abbia interesse potrà presentare ricorso, per incompetenza, per eccesso di potere o per 
violazione  di  legge,  entro  sessanta  giorni  dalla  pubblicazione,  al  Tribunale  Amministrativa 
Regionale  dell'Umbria,  o  in  alternativa,  entro  centoventi  giorni  potrà  presentare  ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica.

In relazione al disposto di cui all' art. 37 comma 3 del D.Lgs 285/92 sempre nel termine di sessanta 
giorni,  può essere  presentato  ricorso  da  chi  ne abbia  interesse  all'apposizione  della  segnaletica 
stradale,  esclusivamente in relazione alla natura del segnale stradale apposto, al  Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, secondo le forme stabilite dall'art. 74 del Regolamento di esecuzione e 
d' attuazione del Codice della Strada approvato con D.P.R. n. 495/1992.

IL DIRIGENTE

f.to Com. Vincenzo ELIA

 Ordinanza n. 38 del  28/07/2022   -  pag. 2 di 3



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 893

La presente Ordinanza Dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 20 
del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci 
(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta 
con firma digitale del Responsabile del servizio competente per rimanervi gg.  15 consecutivi. E' 
conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Dalla sede Municipale, addi 28/07/2022

IL MESSO COMUNALE
f.to Biagio PEZZUTO

       IL DIRIGENTE
f.to Com. Vincenzo ELIA

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di San Donaci.
Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

San Donaci, 28/07/22        IL DIRIGENTE
f.to Com. Vincenzo ELIA

 Ordinanza n. 38 del  28/07/2022   -  pag. 3 di 3


